

連結貸借対照表

(2020年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	31,337,406	流動負債	44,371,536
現金および預金	6,483,366	支払手形および買掛金	7,032,802
受取手形および売掛金	17,170,850	電子記録債務	6,958,889
電子記録債権	893,168	短期借入金	15,772,000
商品および製品	4,991,207	1年内返済予定の長期借入金	5,507,330
仕掛品	66,717	リース債務	437,576
原材料および貯蔵品	161,361	未払金	1,205,133
その他	1,633,815	未払費用	3,295,203
貸倒引当金	△63,080	未払法人税等	266,759
固定資産	84,280,146	賞与引当金	23,981
有形固定資産	79,257,410	役員賞与引当金	44,146
建物および構築物	20,687,871	デリバティブ債務	338,264
機械装置	442,339	その他	3,489,449
車両運搬具	6,806,190	固定負債	37,125,834
工具・器具・備品	208,295	社債	250,000
土地	47,679,387	長期借入金	15,066,703
リース資産	1,088,288	リース債務	770,404
建設仮勘定	2,345,038	退職給付に係る負債	3,853,730
無形固定資産	1,543,248	役員退職慰労引当金	790,626
ソフトウェア	165,236	長期預り金	5,862,836
リース資産	416,914	資産除去債務	284,910
その他	961,097	再評価に係る繰延税金負債	925,050
投資その他の資産	3,479,487	繰延税金負債	9,017,485
投資有価証券	1,452,656	その他	304,088
関係会社株式	181,685	負債合計	81,497,371
退職給付に係る資産	34,338	純資産の部	
差入保証金	1,292,817	株主資本	27,454,499
繰延税金資産	71,195	資本金	2,000,000
その他	510,476	資本剰余金	4,646,936
貸倒引当金	△63,684	利益剰余金	20,814,220
		自己株式	△6,657
		その他の包括利益累計額	6,536,622
		その他有価証券評価差額金	87,454
		繰延ヘッジ損益	△154,824
		土地再評価差額金	6,758,477
		退職給付に係る調整累計額	△154,485
		非支配株主持分	129,059
		純資産合計	34,120,181
資産合計	115,617,553	負債・純資産合計	115,617,553

連結損益計算書
(2019年4月1日から2020年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
営業収益		108,989,345
物流関連事業収入	79,140,419	
自動車販売関連事業収入	27,946,463	
その他事業収入	1,902,462	
営業原価		99,437,444
物流関連事業営業費	71,802,575	
自動車販売関連事業営業費	24,950,127	
その他事業営業費	2,684,741	
営業総利益		9,551,900
販売費および一般管理費		7,853,476
営業利益		1,698,424
営業外収益		391,542
受取利息配当金	50,952	
受取賃貸料	116,568	
受取諸手数料	42,441	
助成金収入	39,543	
持分法による投資利益	2,152	
その他営業外収益	139,883	
営業外費用		736,781
支払利息	419,889	
支払手数料	128,863	
為替差損	8,128	
デリバティブ損失	108,013	
その他営業外費用	71,887	
経常利益		1,353,185
特別利益		261,448
有形固定資産売却益	69,205	
投資有価証券売却益	174,765	
その他特別利益	17,476	
特別損失		319,796
有形固定資産除却損	2,767	
投資有価証券評価損	32,004	
減損損失	263,753	
リース解約損	20,344	
その他特別損失	926	
税金等調整前当期純利益		1,294,837
法人税、住民税および事業税		738,381
法人税等調整額		△19,817
当期純利益		576,274
非支配株主に帰属する当期純利益		4,105
親会社株主に帰属する当期純利益		572,168